
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Новостроевская средняя общеобразовательная школа»  
238135, Калининградская область, Озерский район, пос. Новостроево, ул. Школьная, 2 

Тел./факс: 8-(40142)-7-32-17  
E-mail:novostroevo2@yandex.ru  

 
 

ПРИКАЗ №162 от 17.08.2023 г. 
 

 

О Функционировании Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» п. Новостроево в 2023-2024 

учебный год 

 

В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта «Образование», в соответствии с государственной 

программой Калининградской области «Развитие образования» от 31 декабря 

2013 года №1023, Плана реализации государственной программы 
Калининградской области «Развитие образования» на 2018, 2019, 2020, 2021, 

2022, 2023, 2024 год; распоряжения правительства от 29.10.2018 года №205-

РП «О концепции создания Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей в  
Калининградской области», на основании приказа Министерства образования 
Калининградской области «Об утверждении перечня муниципальных 
победителей отбора по созданию центров образования цифрового и  
гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации регионального 
проекта «Современная школа» в Калининградской области в 2019 году» от 

15.02.2019 г. №109/1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Продолжить функционирование на базе Новостроевской средней школы 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Утвердить:  
2.1. Индикативные показатели (приложение 1);   
2.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
(приложение 2);  
2.3. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (приложение 3); 

2.4. План Муниципальных мероприятий (приложение 4). 

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка Роста» советника директора Кравцову 

Галину Леонидовну. 



4. Руководителю Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка Роста»: 

4.1. Обеспечить внедрение на уровнях начального общего, основного общего 

и среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, 

образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися 

базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и 

вовлечению в образовательный процесс. 

4.2. Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации 

о функционировании    Центра образования цифрового и гуманитарного  

Профилей «Точка Роста». 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляют за собой. 

 

 

 

И.О. директора школы                                 Щёголева И.Ю. 

 

 



 


